檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

高雄市政府教育局　函

地址：83001高雄市鳳山區光復路2段132號

承辦單位：教育局高中職教育科

承辦人：蕭雨堯

電話：(本人聽力不便，請善用電子信箱)

傳真：077406580

電子信箱：maw30139@kcg.gov.tw

受文者：高雄市立左營高級中學

發文日期：中華民國106年12月25日

發文字號：高市教高字第10638421700號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：2018青少年跨域整合人才培育計畫簡章(23733494_10638421700A0C_ATTCH1.pdf)

主旨：檢送國立臺灣科學教育館辦理「2018年青少年跨域整合人

才培育計畫簡章」乙份(如附件)，請貴校鼓勵學生踴躍報

名參加，請查照。

說明：

一、依據國立臺灣科學教育館106年12月21日科實字第1060200

7850號函辦理。

二、隨著全球面臨的問題及科學發展跨領域的趨勢，國立臺灣

科學教育館邀請各領域專業教授、現職教師共同規劃辦理

，以培育具備關懷世界、自主學習、分析思辨、系統思考

、團隊合作、溝通表達的跨域整合人才為目標。經過2016

年及2017年的辦理，兩年來共有來自全國411名國一至高

一階段學生主動申請，最後培育62名學生加入此一創新學

習模式的實踐歷程，成效良好。十二年國民基本教育推動

在即，「核心素養」的課程發展主軸就是培養一個人為適

應現在生活及面對未來挑戰所需具備的知識、能力與態度

，以及在高中階段實施的「探究與實作」強調全人教育及

6

高雄市立左營高級中學 1061226

*10671059900*

32

第2頁，共2頁

裝

訂

線

跨域統整的目標，更是與本計畫目標相呼應。

三、參加對象：以現在就讀國內公私立國一至高中(職)一年級

(含高級中等以下教育階段非學校型態實驗教育)學生經法

定代理人同意提出申請，分為一般組及進階組，進階組為

曾錄取過本計畫之學生，始得報名。兩組分別審查，預計

錄取40名。

四、報名時間：106年12月25日(星期一)上午9時起至107年1月

26日(星期五)中午12時止，一律採線上報名，並備妥計畫

所需文件，於報名時同時上傳完成，始完成報名作業。

五、相關計畫內容請見簡章，或於上班時間洽詢業務承辦人實

驗組陳虹樺老師，聯絡電話：(02)6610-1234分機1417；

電子郵件：irisnn@mail.ntsec.gov.tw。

正本：本局所屬國民中學、高級中等學校、高雄市私立南海月光實驗教育學校

副本：本局國中教育科、高中職教育科 2017-12-26
08:07:12